DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXTRAS Ano VII - Edição Nº 082 de 2 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  - ATA DE  - DE REGISTRO DE PREÇO: 20211252/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20211252/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 11248/2021. O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no C.N.P.J.

(MF) sob o nº 13.829.344/0001-50, com sede na Avenida Antonio Pereira Aragão, n° 701, Centro, São Mateus do Maranhão/MA, neste ato

representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Lucélia Martins da Costa, inscrita no CPF sob o nº 804.371.763-04, residente neste

Município de São Mateus do Maranhão/MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS,

realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021, tudo em conformidade com o processo administrativo nº 11248/2021, nas

cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os

preços da empresa CEDRO LABOR EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.425.538/0001-43, sediado(a) na Rua Nossa Senhora de

Fátima nº1400 em São Mateus do Maranhão/MA, neste ato representado pelo Sr(a) Cleilton da Silva Almeida, brasileiro, portador do RG.

03582362008-4 SSP/MA e CPF/MF nº nº043.898.583-43, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes

desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº

7.892/2013 e demais legislações aplicáveis.

Item: 1 - Confecção de Prótese total mandibular

Descrição: Serviço realizado de acordo com a demanda encaminhada pela Secretaria Municipal de Saúde

Quantidade: 500 (quinhentas) unidades

Valor: R$ 169,00 (cento e sessenta e nove reais) para a unidade

Valor Adjudicado: R$ 84.500,00 (oitenta e quatro mil e quinhentos reais)

Adjudicado para: CEDREO LABOR EIRELI-ME. CNPJ Nº 23.425.538/0001-43

Observações: Materiais a ser utilizado na Confecção da prótese, conforme amostras aprovadas: Resina Acrílica

Termopolimerizável Ideal Classic; Cera 9; líquido acrílico; cera utilidade; isolamento de gesso em trabalhos protéticos; gesso

pedra especial; Dente artificiais de resina acrílica; e alginato.

Item: 2 - Confecção de Prótese Total Maxilar

Descrição: Serviço realizado de acordo com a demanda encaminhada pela Secretaria Municipal de Saúde

Quantidade: 500 (quinhentas) unidades

Valor: R$ 169,00 (cento e sessenta e nove reais) para a unidade

Valor Adjudicado: R$ 84.500,00 (oitenta e quatro mil e quinhentos reais)

Adjudicado para: CEDREO LABOR EIRELI-ME. CNPJ Nº 23.425.538/0001-43

Observações: Materiais a ser utilizado na Confecção da prótese, conforme amostras aprovadas: Resina Acrílica

Termopolimerizável Ideal Classic; Cera 9; líquido acrílico; cera utilidade; isolamento de gesso em trabalhos protéticos; gesso

pedra especial; Dente artificiais de resina acrílica; e alginato.

Item: 3 - Confecção de Prótese Parcial Maxilar Removível

Descrição: Serviço realizado de acordo com a demanda encaminhada pela Secretaria Municipal de Saúde

Quantidade: 500 (quinhentas) unidades

Valor: R$ 169,00 (cento e sessenta e nove reais) para a unidade

Valor Adjudicado: R$ 84.500,00 (oitenta e quatro mil e quinhentos reais)

Adjudicado para: CEDREO LABOR EIRELI-ME. CNPJ Nº 23.425.538/0001-43

Observações: Materiais a ser utilizado na Confecção da prótese, conforme amostras aprovadas: Resina Acrílica

Termopolimerizável Ideal Classic; Cera 9; líquido acrílico; cera utilidade; isolamento de gesso em trabalhos protéticos; gesso

pedra especial; Dente artificiais de resina acrílica; e alginato.

aDOM

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

CNPJ: 06.019.491/0001-07

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1141

Página(s) 1 de 1